
PODZIM-ZIMA 2004

ADMINISTRACE

Kniha je určena všem 
profesionálům, kteří 
dosud měli na starosti 
správu, technickou 
podporu nebo školení 
Windows NT a nyní je 
totéž čeká v organi-
zacích přecházejících 

nebo zvažujících přechod na Windows 2000. Je 
zaměřena ryze prakticky, s její pomocí nový sys-
tém nainstalujete a po pochopení nového pří-
stupu již začnete se sítí Windows 2000 úspěšně 
pracovat podle konkrétních návodů, tipů a rad.

Přecházíme
na Microsoft Windows 2000 
Server

Jozef Mečiar

156 stran, 119 Kč/179 Sk, prodejní kód: K0336 

Máte na starosti 
správu, technickou 
podporu nebo ško-
lení Windows 2000 
či NT Serveru a nyní 
vás totéž čeká při 
přechodu na Win-
dows Server 2003? 

Je zde přehled funkcí, komponent, vlastností a 
řádkových příkazů. Zjistíte, co upgrade na novou 
verzi vyžaduje. Obsahuje i kapitolu o konfi guraci 
a zabezpečení .NET Framework. „Kniha předsta-
vuje špičkové dílko pro všechny profesionály, 
kteří přecházejí z Windows 2000 a velmi dobře je 
znají.“ PC World 11/2003

Microsoft Windows
Server 2003
Nové funkce, upgrade a implementace

Bohdan Cafourek,
Dalibor Kačmář

264 stran, 295 Kč/469 Sk, prodejní kód: K0824 

Registr je jakýmsi 
„mozkem“, bez ně-
hož žádný systém 
Windows nemůže 
fungovat. Pokud 
však do registru 
blíže nahlédnete, 
zjistíte, že zdaleka 

nepředstavuje nepřehlednou džungli, se kterou 
nelze nijak pracovat. Právě naopak, tato kniha 
vám dokáže, že můžete registr výhodně využívat 
k zefektivnění a zkvalitnění vašeho systému a tím 
i vaší práce, ať již jste zkušený, pokročilý uživa-
tel, správce systému, pracovník odborné pomoci 
nebo pouze zvídavý čtenář.

Registr MS Windows XP
Kompletní průvodce přizpůsobením
a optimalizací operačního systému

Olga Kokoreva

414 stran, 395 Kč/597 Sk, prodejní kód: K0769 

Další z úspěšných 
kapesních rádců 
poskytuje pohotové 
návody pro všechny 
obvyklé i méně časté 
úlohy zajišťující bez-
problémový chod mi-
mořádně oblíbeného 

systému Windows XP Professional. Poradí vám při 
nastavování internetového připojení, správě více 
uživatelů na jednom počítači, optimalizací výkonu 
systému nebo automatizaci rutinních úloh.

Microsoft Windows XP
Professional
Kapesní rádce administrátora

William R. Stanek

374 stran, 347 Kč/499 Sk, prodejní kód: K0628 

Kdybyste dnes pod-
stoupili zkoušku 
70-270: Installing, 
Confi guring and Ad-
ministering Microsoft 
Windows XP Profes-
sional, uspěli byste 
při ní? Sada složená 

z knihy a CD vám umožní bez rizika splnit nároky 
této zkoušky! Testovací systém na CD generuje 
různé sady 50 otázek ve shodném (tj. anglickém) 
prostředí jako skutečný ostrý test MCP.

Microsoft Windows XP
Professional Otázky a odpovědi
ke zkoušce MCSA/MCSE

Kurt Dillard,
Anthony Northrup

270 stran, 540 Kč/847 Sk, prodejní kód: K0761 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 39

Pokud začínáte jako správci sítě s Windows 
Serverem 2003 nebo se potýkáte se zá-
kladními potížemi při instalaci, konfi guraci, 
správě nebo zabezpečení tohoto servero-
vého systému, zorientuje vás tento průvodce 
v činnostech, které potřebujete vykonávat, a 
ukáže vám řešení obvyklých problémů. Na-
leznete zde vysvětlenu funkci systému, ad-
ministraci služeb, Active Directory, použití 
řádkových příkazů, správu disků, clusterů, 
registru a další. 
České vydání je překladem osvědčené pub-
likace z řady „Administrator’s Companion“ 
přímo z dílny Microsoftu.

Microsoft Windows Server 2003
Velký průvodce administrátora

Charlie Russel, Sharon Crawford, Jason Gerend

*1200 stran, *990 Kč/*1535 Sk,
prodejní kód: K0942 

Jste správcem pod-
nikové sítě a máte 
na starosti správu 
Windows Serveru 
2003 a klientských 
stanic? Pak právě 
vám je určena kniha 
plná praktických ná-

vodů, postupů, rad, tipů a řešení problémů, která 
vás například naučí konfi gurovat protokol TCP/IP, 
pracovat s uživatelskými účty, doménami, služ-
bou DNS a Active Directory, zabezpečit přístup, 
servery i celou síť, konfi gurovat tiskárny, připojit 
síť k Internetu. „...v řadě drobností kniha předsta-
vuje příjemné překvapení.“ PC World 3/04

Mistrovství v Microsoft
Windows Server 2003
Ze začínajícího správce expertem

Petr Šetka

700 stran, 590 Kč/929 Sk, prodejní kód: K0879 

Další z velmi oblí-
bených kapesních 
rádců administrá-
tora se zaměřuje na 
každodenní správu, 
nové funkce a kon-
fi guraci Windows 
Serveru 2003. Ob-

sahuje efektivní postupy, tipy a praktické rady 
týkající se například systémů souborů, jednotek, 
diskových polí, domén Active Directory, řízení 
přístupu, konfi gurace protokolů TCP/IP, optima-
lizace DHCP, WINS a DNS nebo řešení problémů 
s tiskárnami.

Microsoft Windows
Server 2003
Kapesní rádce administrátora

William R. Stanek

552 stran, 439 Kč/689 Sk, prodejní kód: K0417 

Oblíbená publikace 
z edice Microsoft 
Pressu „Inside Out“ 
– tak obdivované 
všemi, kdo chtějí 
přijít na kloub všem 
možnostem svého 
softwaru. Do nejmen-

šího detailu, ale přitom velmi srozumitelně, vysvětlí 
všechny funkce, možnosti nastavení i praktického 
využití Windows XP. Naučíte se využívat nové ná-
stroje pro digitální média, instalovat hardware, 
upravit registr ad.

Mistrovství
v Microsoft Windows XP

Ed Bott,
Carl Siechert

642 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0842 

Chybí vám srozumi-
telná česká doku-
mentace pro Win-
dows XP? Nevíte si 
rady se zdánlivě ne-
řešitelnými problémy 
nebo chcete nahléd-
nout do „vnitřností“ 

systému? Využijte podrobný zdroj přesných a 
ověřených informací. Přiložené CD obsahuje uži-
tečné utility pro Windows XP a plně prohledáva-
telný originál knihy.

Microsoft Windows XP
Professional
Resource Kit

Microsoft Corporation

1504 stran, 1490 Kč/2240 Sk, prodejní kód: K0629 

Toužíte se stát 
úspěšným správcem 
nebo podnikovým 
expertem na Win-
dows XP Professio-
nal? Chcete uspět 
u zkoušky 70-270 
a získat certifi kaci 

MCSA/MCSE nebo MCP? Sada Training Kit slo-
žená z výuky, otázek a odpovědí, glosáře a CD 
vám pomůže zvládnout všechny tyto situace. 
„Kniha je určena jednak správcům, pro které by 
se měla stát povinnou četbou, ale i uživatelům.“ 
Softwarové noviny 2/2003

Microsoft Windows XP
Professional
Training Kit

Microsoft Corporation

948 stran, 1890 Kč/2959 Sk, prodejní kód: K0739 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

ADMINISTRACE

Ofi ciální průvodce pro 
přípravu na zkoušku 
70-215: Installing, 
Confi guring and Ad-
ministering Windows 
2000 Server. Kniha 
je vhodná pro samo-
studium či školení 

instalace, konfi gurace, správy. Praktická cvičení 
a kontrolní otázky odpovídají zaměření zkoušky, 
soubory ke cvičením najdete na CD.

Microsoft Windows 2000
Server
Resource Kit

Microsoft Corporation

4500 stran, 4990 Kč/7499 Sk, prodejní kód: K0385 

Výběr nejcennějšího 
z know-how dvojice 
zkušených adminis-
trátorů, odborných 
konzultantů a au-
torů. Ukazuje efek-
tivní postupy, odha-
luje překvapivé mož-

nosti i nedostatky systému a předkládá řešení 
problémů při správě, údržbě a zabezpečení sítí 
s Windows 2000, především na straně serveru. 

1001 tipů a triků pro
Microsoft Windows 2000 Server
a Professional

Bohdan Cafourek, 
Jana Břehovská

420 stran, 398 Kč/599 Sk, prodejní kód: K0537 

Přesná, přehledná 
příručka, která je 
jedinečným pomoc-
níkem administrá-
tora pro správu, 
spolehlivou konfi -
guraci a především 
řešení potíží se sítí 

a systémy Windows 2000 Server a Professional. 
Jejím prostřednictvím získáte jistotu např. při zá-
sahu na serveru či klientské stanici, které si žá-
dají změnu konfi gurace, vyřešení problému nebo 
první instalaci. 

Microsoft Windows 2000
Kapesní rádce administrátora

Bohdan Cafourek

354 stran, 327 Kč/490 Sk, prodejní kód: K0368 

Uspěli byste u 
zkoušky MCSE 70-
210 z instalace, 
konfi gurace a správy 
Windows 2000 Pro-
fessional? Kniha 
otázek a vysvětlených 
odpovědí a CD se 

simulací skutečné zkoušky otestuje vaše šance, 
doplní vaše znalosti a připraví vás na nástrahy 
pokládaných otázek. Pro praxi získáte rovněž 
cenné odborné tipy, řešení řady problémů nebo 
třeba nástroj na spolehlivé ověření znalostí přijí-
maných zaměstnanců.

Microsoft Windows 2000
Professional
Otázky a odpovědi ke zkoušce MCSE

Ethan Wilansky

252 stran, 490 Kč/737 Sk, prodejní kód: K0546 

Sada tvořená knihou 
a CD vás připraví na 
zkoušku MCSE 70-
215 a otestuje vaše 
šance na její složení. 
Exkluzivní simulace 
skutečného testu na 
CD generuje různé 

sady otázek, ukazuje správné odpovědi i fi nální 
skóre a hodnocení úspěšnosti v jednotlivých ob-
lastech instalace, konfi gurace a správy Windows 
2000 Serveru. Kniha obsahuje otázky a zdůvod-
nění správných i nesprávných odpovědí z testu. 

Microsoft Windows 2000
Server
Otázky a odpovědi ke zkoušce MCSE

Robert Sheldon

252 stran, 490 Kč/737 Sk, prodejní kód: K0545 

40 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

Chcete zefektivnit svou práci s Windows Serverem 2000/
2003? Najít řešení problémů, které vás dosud trápí? Podí-
vat se pod pokličku postupů, které jinde nenaleznete? Je-
dinečná kniha pokrývá témata jako instalace, aktualizace 
a inovace na nové verze produktů, konfi gurace sítě, řešení 
potíží s hardwarem, zálohování, vylaďování IIS, Active Direc-
tory, zvýšení výkonu a mnohá další. Dozvíte se například, jak 
nastavit prioritu požadavků přerušení (IRQ), změnit velikost 
clusteru u svazků NTFS, upravit parametry protokolu ARP, 
zálohovat databázi vzdáleného úložiště, změnit maximální 
počet objektů prohledávání služby Active Directory, zaká-
zat stránkování jádra operačního systému na disk a mnohé 
další.

Microsoft Windows Server 
2000/2003
Nedokumentovaná řešení

Serdar Yegulalp

296 stran, 349 Kč/539 Sk, prodejní kód: K0957 

Podrobná technická 
dokumentace pro 
efektivní správu, ma-
ximalizaci výkonu a 
spolehlivosti pracov-
ních stanic s Micro-
soft Windows 2000 
v organizaci. Na 

1 400 stranách najdou odpovědi na své otázky 
správci sítí, pracovníci podnikové technické 
podpory a odborní konzultanti. Doprovodné CD 
obsahuje přes 200 nástrojů pro Windows 2000 
Professional.

Microsoft Windows 2000
Professional
Resource Kit

Microsoft Corporation

1420 stran, 1490 Kč/2329 Sk, prodejní kód: K0781 

Ofi ciální průvodce 
pro přípravu na 
zkoušku 70-210: In-
stalling, Confi guring, 
and Administering 
Microsoft Windows 
2000 Professional 
certifi kačního pro-

gramu Microsoftu MCP. Kniha je vynikajícím prak-
tickým rádcem pro samostudium či školení in-
stalace, konfi gurace, správy a odstraňování pro-
blémů s uživatelským systémem nové generace.

Microsoft Windows 2000
Professional
MCSE Training Kit

Microsoft Corporation

736 stran, 1690 Kč/2545 Sk, prodejní kód: K0389 

Ofi ciální průvodce 
pro přípravu na 
zkoušku 70-215: In-
stalling, Confi guring 
and Administering 
Windows 2000 Ser-
ver. Kniha je vhodná 
pro samostudium či 

školení instalace, konfi gurace, správy. Praktická 
cvičení a kontrolní otázky odpovídají zaměření 
zkoušky, soubory ke cvičením najdete na CD.

Microsoft Windows 2000
Server
MCSE Training Kit

Microsoft Corporation

856 stran, 1890 Kč/2845 Sk, prodejní kód: K0388 

Ofi ciální průvodce 
pro přípravu na 
zkoušku 70-216: 
Implementing and 
Administering a 
Microsoft Windows 
2000 Network In-
frastructure certifi -

kačního programu Microsoftu MCP. Sada knih a 
CD obsahuje výukové lekce, praktická cvičení a 
nástroj, kterým si můžete otestovat nabyté vě-
domosti.

Microsoft Windows 2000
MCSA/MCSE Training Kit
Administrace sítí

Microsoft Corporation

1024 stran, 1890 Kč/2959 Sk, prodejní kód: K0810 

Návodná příručka pro 
použití nejoblíbenějšího 
prostředku ke spouš-
tění systému v systému. 
Pokud se potýkáte s 
problémem kompatibi-
lity různých programů a 
někdy jste potřebovali 

v síti kde je hlavním systémem Linux spustit Windows 
a jeho programy, nebo jen rozdílné verze systému 
Windows zároveň bez restartu počí tače, pak program 
vmware umožňující spuštění linuxu v okně windows 
nebo naopak windows uvnitř grafi ckého prostředí 
linuxu a který je možné stáhnout na Internetu ve spo-
jení s touto knihou může být správným řešením.

VMWARE
Provozujeme více operačních
systémů na jednom počítači

Brian Ward

280 stran, 349 Kč/539 Sk, prodejní kód: K0941 



PODZIM-ZIMA 2004

ADMINISTRACE

Srozumitelná a prak-
tická učebnice zá-
kladů sítí, která vám 
poskytne opatrný, ale 
jistý vstup do světa 
sítí. A to do té míry, 
abyste byli schopni 
vytvořit, nakonfi guro-

vat a spravovat menší síť ve zvoleném operačním 
systému, ať už jde o některou verzi Windows, No-
vell NetWare nebo Linux. Aktuální vydání je dopl-
něno o práci se sítí v systému Windows XP. 

Počítačové sítě
pro začínající správce,
2. aktualizované vydání

Jaroslav Horák,
Milan Keršláger

188 stran, 197 Kč/295 Sk, prodejní kód: K0864 

Máte zkušenosti na-
příklad se systémem 
Windows a chcete 
přejít na Unix, tedy 
na systém s neu-
věřitelnou fl exibili-
tou? K úspěšnému 
přechodu na Unix je 

však třeba se tento systém nejen naučit, ale za-
čít v něm i více či méně „uvažovat“. A právě do 
tohoto druhu „uvažování“ vás poutavě vtáhne 
tato kniha, vhodná i pro pokročilejší uživatele.  
„Jedná se bezesporu o nejlepší knihu o Unixu, 
která se nám v poslední době dostala do rukou.“ 
Linuxzone.cz 

Rozumíme Unixu
Jon Lasser

264 stran, 249 Kč/387 Sk, prodejní kód: K0734 

Kniha pro adminis-
trátory, kteří v běž-
ných rysech SQL 
Server zvládají, ale 
potřebovali by z něj 
dostat vyšší výkon, 
důsledněji ho zabez-
pečit, usnadnit si 

jeho údržbu nebo vyřešit problémy, na něž v praxi 
narážejí. Obsahuje důmyslné, často jinde nedo-
kumentované rady k vylaďování serveru, automa-
tizaci správcovských úloh, efektivnímu přenosu a 
replikaci dat či zotavování po havárii, tipy na opti-
malizaci dotazů, odstranění bezpečnostních sla-
bin, objevné pohledy do systémových tabulek aj.

Microsoft SQL Server 2000
Pokročilé techniky

Brian Knight

480 stran, 590 Kč/915 Sk, prodejní kód: K0403 

Seznamuje se vším 
potřebným pro 
správce, programá-
tory i profesionální 
uživatele: s instalací, 
konfi gurací, základní 
administrací a za-
bezpečením, tvorbou 

tabulek a dotazů, základy programování v SQL i 
nadstavbových aplikací a další. Platné pro verze 8-
9i. „Kniha vám bude učitelem, s nímž si postupně 
osvojíte základní funkce celé platformy, i odbor-
ným rádcem při vlastní práci, v němž snadno do-
hledáte potřebné informace a praktické příklady.“ 
Hospodářské noviny 11/02

Oracle
Správa, programování a použití
databázového systému

Luboslav Lacko

480 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0659 

Kniha je výukovým 
průvodcem a pře-
hlednou referenční 
příručkou v jednom. 
Připomene vám 
základní principy 
relační databáze a 
fungování systému 

klient-server, uvidíte příkazy jazyka SQL v praxi, 
zvládnete vytváření, modifi kaci a údržbu databází, 
tabulek a dalších součástí databáze, zpracování 
transakcí, import a export dat, programování s vy-
užitím jazyka C či základní administraci. V poslední 
části je podrobný přehled příkazů. „Kniha zane-
chala velmi dobrý dojem.“ Linuxzone.cz

PostgreSQL
Praktický průvodce

Bruce Momjian

424 stran, 447 Kč/699 Sk, prodejní kód: K0903 

Malé sítě již delší 
dobu a na různých 
platformách provo-
zuje množství men-
ších fi rem a také do-
mácnost s více počí-
tači již není výjimkou. 
Jak si postavit malou 

domácí síť, jak nakonfi gurovat síťové adaptéry, 
jaký je potřeba síťový software a mnoha dalšími 
otázkami se zabývá právě tato kniha. Nevyne-
chává ani oblasti zabývající se připojením k In-
ternetu a s ním spojené otázky zabezpečení proti 
hackerům či spamu, nechybí ani problematika 
sdílení dat, tiskáren a ostatních periferií.

Malé sítě s Windows XP
Krok za krokem

Petr Kroupa

216 stran, 190 Kč/295 Sk, prodejní kód: UN0141 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 41

SSH vám pomůže za-
bezpečit síťové apli-
kace, které by zůstaly 
zranitelné. Kniha se 
zabývá SSH1, SSH2, 
OpenSSH a F-Secure 
SSH pro Unix, Win-
dows i Macintosh; 

integrací SSH s Kerberos, PGP, PAM a dalšími té-
maty. „Publikace je velmi obsažná, detailní a za-
bíhá do všech podrobností. Její studium není pro 
začátečníky a vyžaduje zběžné znalosti práce se 
systémem Unix (linux) a orientaci v bezpečnostní 
a síťové problematice. Jinou takovou knihu nekou-
píte.“ PC World 9/2003 

SSH
Kompletní průvodce

Daniel J. Barrett, 
Richard E. Silverman

576 stran, 750 Kč/1170 Sk, prodejní kód: K0816 

Kniha důkladně 
provádí začínajícího 
uživatele instalací 
a všemi oblastmi 
provozu a správy 
FreeBSD, včetně 
nastavení českého 
prostředí, které Fre-

eBSD výborně podporuje. Díky hloubce i šíři zá-
běru přinese mnoho informací i zkušeným admi-
nistrátorům. Použitelná i pro varianty OpenBSD 
a NetBSD. Obsahuje CD s kompletní instalací 
FreeBSD 4.7.

FreeBSD
Podrobný průvodce
síťovým operačním systémem

Michael Lucas

642 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0815 

Ofi ciální průvodce, 
který je vhodnou pří-
pravou pro zkoušku 
MCP 70-228, prak-
tické zvládnutí in-
stalace, konfi gurace 
a optimalizace SQL 
Serveru 2000. CD 

obsahuje 120denní verzi SQL Server 2000 Enter-
prise Edition, příkladové databáze a technickou 
dokumentaci.

Microsoft SQL Server 2000
Administrace systému MCSE
Training Kit

Microsoft Corpo-
ration

688 stran, 1690 Kč/2540 Sk, prodejní kód: K0589 

V podrobné publi-
kaci ke zdařilé verzi 
6 jsou probrány 
všechny potřebné 
úlohy správce, ale 
zaměřuje se přede-
vším na nové funkce 
této verze. Ke knize 

je přiloženo CD s 90denní verzí Novell NetWare 6 
s licencí pro 5 uživatelů, které umožňuje správ-
cům vyzkoušet si všechny operace.

Novell NetWare 6
Podrobná příručka

Oldřich Přichystal

540 stran, 590 Kč/887 Sk, prodejní kód: K0631 

Obnovené vydání dů-
kladné publikace pro 
správce operačního 
systému NetWare 5. 
Popisuje především 
administraci sítě, její 
služby od NDS přes 
souborový, tiskový a 

komunikační systém až po zabezpečení, služby 
jádra a webový server, dále instalaci klientů, 
praktické návody a řešení základních problémů. 

Novel NetWare 5.0
Podrobná příručka

Oldřich Přichystal

636 stran, 580 Kč/870 Sk, prodejní kód: K0481 

Nové vydání knihy, 
která pomohla již 
tisícům začínajících 
administrátorů po-
chopit nejpoužíva-
nější síťové protokoly 
v kontextu Internetu 
i podnikových sítí. 

Doplněno zejména o aplikační protokoly, DNS-
sec, základy práce se směrovači Cisco, IPv6 a 
bezdrátové technologie. „Kniha je informacemi 
přímo nabitá. Není co vytknout. A za tak dobrou 
cenu by byl hřích knihu nekoupit.“ Softwarové 
noviny 2/03

Velký průvodce protokoly
TCP/IP a systémem DNS
3. aktualizované a rozšířené vydání

Alena Kabelová,
Libor Dostálek

558 stran, 499 Kč/751 Sk, prodejní kód: K0726 

Aktualizované vydání 
prohlubující knihu 
„Velký průvodce 
protokoly TCP/IP a 
systémem DNS“ ve 
smyslu využití síťo-
vých protokolů pro 
zajištění bezpeč-

nosti. Autor názorně a detailně vysvětluje tech-
nologie umožňující provozovat bezpečný web, 
e-mail a internetové transakce. „O této knize 
mohu říci jen jediné: KUPUJTE - vyplatí se to.“ 
Abclinuxu.cz

Velký průvodce protokoly 
TCP/IP:
Bezpečnost, 2. aktualizované vydání

Libor Dostálek
a kolektiv

592 stran, 690 Kč/1080 Sk, prodejní kód: K0780 

V této publikaci, vy-
tvořené nakladatel-
stvím Oracle Press, 
se dozvíte, jak za-
bezpečit verze 7.x, 
8.0, 8i a 9i. Krok za 
krokem se naučíte 
chránit slabá místa 

databáze, zavádět bezpečnostní opatření v sys-
témech UNIX i Windows, zabezpečit data nástro-
jem Oracle Advanced Security, používat fi rewally 
s Oracle a mnohé další.

Bezpečnost v Oracle
Metody, nástroje, řešení problémů

Marlene Theriault, 
Aaron Newman

544 stran, 990 Kč/1535 Sk, prodejní kód: K0461 

Kniha rozebírá jed-
notlivé fáze a  as-
pekty tvorby, provozu 
a administrace da-
tabází, mj. instalaci, 
vytváření databází, 
funkci externích ta-
bulek, zálohování a 

obnovu dat, Oracle v sítích, Application Server, 
použití STATSPACK, fl ashback-dotazy a řadu dal-
ších nástrojů a interních mechanismů. „Jestliže 
je správa či programování na systémové úrovni 
Oracle vaším denním chlebem, nepřemýšlejte a 
kupujte.“ Softwarové noviny 4/03

Mistrovství v Oracle
Kompletní průvodce tvorbou,
správou a údržbou databází

Kevin Loney,
Marlene Theriault

896 stran, 1450 Kč/2270 Sk, prodejní kód: K0674 

Stručná, ale velice 
kompaktní příručka 
obsahuje postupy 
operací při konfi gu-
raci serverů i data-
bází, tvorbě a údržbě 
tabulek a indexů, 
transferu dat, správě 

uživatelských účtů, replikaci dat, optimalizaci 
výkonu atd. Objasňuje množství nastavení v En-
terprise Manageru, parametrů příkazů T-SQL a 
uložených procedur.

Microsoft SQL Server 2000
Kapesní rádce administrátora

William R. Stanek

460 stran, 395 Kč/593 Sk, prodejní kód: K0818 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

ADMINISTRACE

Kompletní přehled 
směrovacích mecha-
nismů v sítích IP vás 
provede problemati-
kou směrovačů, smě-
rovacích protokolů 
IGRP, EIGRP, OSPF, 
RIP a RIP-2, IPv6, síťo-

vých rozhraní a adresováním IP. Publikaci shledají 
mimořádně užitečnou především profesionálové 
spravující sítě LAN a WAN, ale také IT manažeři, 
kteří hledají informace o budoucnosti vývoje sítí. 
„Obsahová stránka je mimořádně zdařilá a bude 
skvěle sloužit každému síťovému administráto-
rovi.“ Linuxzone.cz

Směrování v sítích IP
Mark A. Sportack

368 stran, 650 Kč/999 Sk, prodejní kód: K0950 

Seznamte se s cha-
rakteristikami růz-
ných modelů hard-
warových fi rewalů 
dodávaných společ-
ností Cisco, naučte 
se konfi gurovat jejich 
provoz, instalovat a 

upgradovat software pro PIX Firewall. Poznejte 
útoky na fi rewally a bezpečnostní nástroje (Syn 
Floodguard, AAA, IPSec). Publikace je vhodná 
pro přípravu na zkoušku Cisco Secure PIX Firewall 
Advanced (CSPFA). 

Zabezpečení sítí pomocí
Cisco PIX Firewall

David W. Chapman 
Jr., Andy Fox

368 stran, 650 Kč/999 Sk, prodejní kód: K0900 

Chcete se dozvědět 
vše o nejrozšířeněj-
ším a nejstabilněj-
ším webovém ser-
veru Apache, který 
je navíc distribuován 
zdarma a je naprosto 
nezávislý na plat-

formě operačního systému? Pak právě pro vás je 
tato publikace zahrnující nejen popis instalace, 
konfi gurace a správy Apache, ale také kapitoly 
věnující se jeho zabezpečení a spolupráci s HTML 
či SSI. „Na jednom místě naleznete vše k insta-
laci, konfi guraci a správě. Co víc si lze přát?“ 
Softwarové noviny 7/03

Apache
Příručka správce WWW serveru

Vlastimil Pošmura

318 stran, 290 Kč/437 Sk, prodejní kód: K0362 

Bezdrátové sítě WiFi 
představují nejjed-
nodušší cestu, jak 
sdílet data a interne-
tové připojení a jak 
být připojen i v mís-
tech dříve Internetu 
nedostupných. Jak 

bezdrátovou síť vytvořit, jak se do ní připojit? Jak 
funguje, jaký hardware si koupit? Jakou anténu 
si pořídit, jak vybudovat vlastní WiFi síť a jak ji 
zabezpečit fi rewally? To vše vám vysvětlí a ukáže 
kniha od předního odborníka a publicisty Pat-
ricka Zandla.

Bezdrátové sítě WiFi
Praktický průvodce

Patrick Zandl

204 stran, 249 Kč/385 Sk, prodejní kód: K0488 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z42

Nejkompletnější a nejpodrobnější česky vy-
daná kniha o sítích je jejich encyklopedií a 
praktickým průvodcem zároveň. Objasňuje 
veškerá témata spojená s počítačovými sí-
těmi: od jejich topologie a architektury přes 
protokoly, síťové služby, hardwarová zařízení 
až po správu účtů, fi rewallů či úložiště. Ke 
všem tématům poskytuje množství řeše-
ných problémů a kromě nezbytné teorie také 
konkrétní instalační a konfi gurační postupy. 
V každé kapitole jsou k dispozici odkazy na 
internetové zdroje, díky nimž je kniha ide-
ální pro školení nebo domácí studium. Je-
dinečná publikace představuje pomůcku a 
prostředek k řešení potíží v síti a zajištění je-
jího co nejvyššího výkonu.

Mistrovství v počítačových sítích
Správa, konfi gurace, diagnostika a řešení problémů

Stephen J. Bigelow

992 stran, 990 Kč/1485 Sk,
prodejní kód: K0911 

Naučte se vše, co je 
nutné ke zvládnutí 
současných síťových 
technologií, před-
stavovaných takřka 
výlučně produkty spo-
lečnosti Cisco. Dozvíte 
se, jak konfi gurovat 

směrovače, rozbočovače a přepínače. Získáte pře-
hled o technologii VPN, bezdrátových sítí či síťových 
protokolech. Poznáte principy fungování moderních 
sítí a získáte řadu základních praktických zkušeností. 
„Pro síťaře, kteří pracují se zařízeními Cisco, bude 
kniha bezesporu dobrým rádcem, ať už pracují na 
malé či velké síti.“Softwarové noviny 6/04

Síťové technologie Cisco
Velký průvodce

Toby J. Velte,
Anthony T. Velte

800 stran, 790 Kč/1237 Sk, prodejní kód: K0837 

Název výrobce Cisco 
je synonymem dneš-
ních sítí; každý ad-
ministrátor se jimi 
bude muset dříve 
či později zabývat. 
V této knize máte 
jedinečnou šanci 

poznat nejdůležitější síťové technologie, naučit se 
navrhovat sítě pro jakéhokoli zákazníka, sledovat, 
optimalizovat a zabezpečit síť, postavit a otesto-
vat prototyp sítě a zároveň se formou cvičení, pří-
padových studií, otázek a odpovědí připravit na 
zkoušku CCDA 640-441.  

Návrh a realizace sítí Cisco
Autorizovaný výukový průvodce

Diane Teare

784 stran, 1490 Kč/2339 Sk, prodejní kód: K0896 

V „bibli“ zabezpečení 
sítí mj. poznáte zá-
sady zabezpečené 
sítě, metody zabez-
pečení vytáčeného 
přístupu, architek-
tury AAA v Cisco IOS, 
jak chránit přístup 

k Internetu, konfi gurovat PIX Firewally a protokoly 
IPSec či jak pracovat s nástroji pro detekci vnik-
nutí. „Kniha je po obsahové i grafi cké stránce 
zpracována na vysoké úrovni. Naučíte se konfi -
gurovat zařízení a hlavně budete vědět, proč to 
děláte právě tak a jak to dělat bezpečně.“ Soft-
warové noviny 1/04

Zabezpečení sítí Cisco
Autorizovaný výukový průvodce

Michael Wenstrom

784 stran, 1490 Kč/2339 Sk, prodejní kód: K0897 

Přehledný a úplný 
zdroj informací o 
všech funkcích a 
příkazech směro-
vačů Cisco přímo od 
vydavatelství Cisco 
Press. Obsahuje 
základní i pokročilé 

metody konfi gurace směrovačů, rozhraní a vytá-
čených připojení, adresování IP, zpracovávání pa-
ketů, hlasové služby, zabezpečení a další. Kniha 
je vhodná pro přípravu na zkoušku CCNA, CCNP 
nebo CCIE. 

Konfi gurace směrovačů Cisco
David Hucaby,
Steve McQuerry

632 stran, 890 Kč/1360 Sk, prodejní kód: K0901 

Chcete se naučit 
vše o správě webo-
vého serveru, který 
je platformově ne-
závislý a zároveň je 
jeho licence zcela 
zdarma? Tato pří-
ručka vás provede 

základními nastaveními i do podrobných detailů 
využití tohoto serverového softwaru pro publiko-
vání na webu. 

Apache Server 2
Kompletní příručka administrátora

Mohammed J. Kabir

722 stran, 690 Kč/1030 Sk, prodejní kód: K0927 

Opět vám přinášíme 
ofi ciální dokumen-
taci z dílny tvůrců 
produktů Offi ce 
v Microsoftu, tento-
krát pro verzi 2003. 
Jednotlivé části se 
věnují plánování, in-

stalaci, konfi guraci a nastavení produktu v malé 
i velké fi rmě, správě a zabezpečeni Outlooku 
2003, oprávněním a bezpečností a dalším téma-
tům. Na přiloženém CD naleznete množství uži-
tečných nástrojů a šablon. 

Microsoft Offi ce 2003
Editions Resource Kit

Microsoft Offi ce 
Team

*600 stran, *890 Kč/*1379 Sk, prodejní kód: K0972 


